
Contacto

Teléfono 954592100
Fax 954592248
Correo Electrónico 
contratacion@parlamentodeandalucia.es

Dirección Postal

c/ San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 14:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Parlamento de Andalucía
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parlamentodeandalucia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos para la impresión y escaneo en la modalidad de renting y
pago por copia para el Parlamento de Andalucía

Valor estimado del contrato 192.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
30232110 - Impresoras láser.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar a la oferta presentada por la empresa COANDA, S.L. el contrato del suministro de equipos para la impresión y
escaneo en la modalidad de renting y pago por copia para el Parlamento de Andalucía (Expte. 2018/3), por los siguientes
precios unitarios:

Importe unitario mensual del equipo tipo 1 20,75 €, más 4,36 € de IVA 
Importe unitario mensual del equipo tipo 2 20,75 € más 4,36 € de IVA
Importe unitario mensual del equipo tipo 3 44,70 € más 9,39 € de IVA
Importe unitario mensual del equipo tipo 4 67,90 € más 14,26 € de IVA
Coste por página de exceso Monocromo (CPPEM) 0,0042 € más 0,0009 € de IVA
Coste por página de exceso color (CPPEC) 0,025 € más 0,0053 € de IVA

http://www.parlamentodeandalucia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COANDA, S.L.
NIF B41412925
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por la mencionada empresa al haber obtenido la mejor valoración total de las propuestas
presentadas, de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en los anexos 6 y 7 del Pliego de cláusulas
administrativas particulares, por los motivos que se exponen en los informes técnicos de fechas 4 y 11 de octubre de
2018.
Fecha del Acuerdo 20/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del presente contrato en documento administrativo no podrá efectuarse antes de que
transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00
Observaciones: Registro General del Parlamento de Andalucía, sito en la c/ San Juan de Ribera s/n, en Sevilla.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9072fc6-1ae9-4229-a623-f57ffc9ce2a2


Lugar

Sede del Parlamento de Andalucía

Dirección Postal

San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2018 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste por Página de Exceso Color (CPPEC)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Coste por página de exceso Monocromo (CPPEM)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Importe unitario mensual del equipo tipo 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Importe unitario mensual del equipo tipo 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 3.5Ponderación 

Importe unitario mensual del equipo tipo 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Importe unitario mensual del equipo tipo 4

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características medioambientales
: 4Ponderación 

Planificación de la ejecución del contrato
: 18Ponderación 

Propuesta técnica
: 18Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FNiluSSdFkimq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003415885 |  2018-526157 | Wed, 21 Nov 2018 14:05:20:011 CET 4277574185000860995849871650329655385UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FNiluSSdFkimq21uxhbaVQ%3D%3D

